UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome
Controuersiarum Omnia huius Aeui
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis
Quadripertitis digestarum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiae, 1624

XXXIX. Quae sit Forma Confirmationis?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11726

purus & ardendo lucens: balsamus odoratissimus. Quam congruentia Kemnitius inimicè subiannat.

III. Chrisma prius esse consecratum debet. 1. Quia sic Traditione ex Clemente l. 7. Conf. vbi ab Apostolis id manasse ait. Ita & Fabianus Papa. &c. & Concilia, Nycenum, Laodicenum, Romanum. &c. antiquissima ac locis dissimilata. Sic & Patrum Consensus constans.

IV. Dandum vero est Chrisma ab Episcopo in fronte baptizati. Ita Patres, Concilia &c.

DICO AD I. Pariter nec aqua in Baptismo foret viendum, nec pane in Coena: Quae erant in Veteri Testamento inania elementa; at in Novo sunt gratia plena.

AD II. Mentitur: quia Christi doctrinam tribuit Apostolis: esseque similitudinem ait cum iudaicis & athleticis vocationibus.

AD III. At Sylvestri solum de Fronte vngenda praecepit.

AD IV. Datus ibi Spiritus Sanctus est ex privilegio; non ex ministerio. At, Act. 8, 19. Impositio manuum est inunctione; quia haec fieri nequit absque illa. Quod autem sub initia Spiritus Sanctus visibiliter apparebat super confirmatis, id fieri ad solam manuum Impositionem potuit, ex privilegio: Certior tamen sententia Patrum est, factum ex Sacramento; quod semper vni fuerint oleo. Vide Bellarmin, libr. 2 de Confir. c. 9.

AD V. Sermo est ibidem typus.

QVÆSTIO XXXIX.

Quæ Forma Confirmationis?

V THERANI, itemque CALVINIANI certatum nostram impetrunt.

S VADENT istis. 1. Kemnitius Lutheranus, part. 2. Examin. pagina 288. Quia, haec forma, Signo te signo Crucis, nec est in veteris scriptoribus: nec eadem verbotum apud omnes.

2. CALVINVS Institut. libr. 4. c. 19. §. 5. Consigno te signo Crucis. Pulchre & venuste: sed ubi est Verbum Dei?

3. Ibidem. Quis eos in oleo salutem querere docuit? &c. Salutem, que in Christo est, abiurant, Christum abnegant, partem in regno Dei non habent. Oleum ventri, & venter oleo: utrumque Dominus destruet.

A V T O R. Forma est: Consigno te signo Crucis: & Confirmo te Christmate salutis: in nomine Patris, & Fili, & Spiritus Sancti. Apud antiquos non verbis totidem, sed sensu ipso, haec eadem habetur. Nam forma omnis consistit in sensu, non in numero syllabarum ac sonio: alioquin græce &c. prolatæ forma eadem nil efficeret. Quod formam non plures veteres prodiderint scriptis, causa est; quod nec Baptismi formam expresserint communiter; ne ab infidelibus profanatio contingat: Solum dicunt cum inuocatione S. Trinitatis baptizari. Dionys. cap. vlt. Eccl. hier. negat fas est litteris mandare formam.

DICO AD I. Iam liquet.

AD II. Sicut totum Dei Verbum est Traditionum primitus; & postea scriptum, non totum tamen: ita & Forma Confirmationis est de Traditione Verbo; ceu & Baptismi. &c. Quin ipse Calvinus Ibidem §. 51. satetur Ordinationem Ministerorum esse Sacramentum; nec usquam tamen inueniet de eo, quod cum clementio faciat Sacramentum; vt ipse

ipse requirit de Confirmatione. Ad hæc in genere habemus formam, *Act. 8.* vbi dicuntur Apostoli orasse cùm manus imponerent; allusitque ad *Preces Mysticas* Paulus *2. Cor. 1.*

A D III. Mentitur se ex Verbo Dei id dicere: *Non à me, sed à Domino audacter pronuncio: &c.* Nec in oleo sine Christo salutem quærimus. Sic tamen dicitur *oleum salutis*; sicut *4. Reg. 13. Sagitta salutis*: *Luc. 1. Scientia salutis.* *Aetor. 15. Verbum salutis: &c.* Hocque magis, quòd ex opere operato sit salutis: Non ex natura elementi, vt & panis, & aqua; sed ex viu Sacramenti.

Q V A E S T I O X L.

Quis Confirmationis sit Minister?

LUTHERANI, ut Kemnitius part. 2. *Examen.* pag 3: 4. & CALVINVS, cùm suis, post VVicelium, *Institut. lib. 4. cap. 19. §. 10.* Confirmationem tum esse negant Sacramētum; tum, et si foret, non ad solos id pertinere Episcopos pertendunt. Cùm scilicet vix tenue discrimen agnoscant Episcopi ab Sacerdote.

SVADENT istis. 1. Calvinus ait, Quia error est Donatistarum, à Ministri dignitate pendere Sacramentum. 2. Quia, Presbyteri succedunt Apostolis. 3. Quia, i. Tim. 4. *Noli negligere gratiam, que dita est tibi per Impositionem manuum Presbyteris.* Sic & Ananias, *Aetor. 9.* manus imposuit Pau- lo laicus. 4. Quia Gregorius Confirmare etiam Sacerdotibus concessit. 5. Kemnitius: *Quia Hieronymus ait, quod solis id Episcopis tribuatur fieri ob honorem Sacerdotii: non ob legis necessitatem.*

A V T O R. Solus Episcopus Minister est Ordinarius Confirmationis: At etiā

ex dispensatione Sacerdos Confirmare potest. 1. Sic Scriptura: *Act. 8.* Petrus & Ioannes mittuntur ut Confirment à Philippo baptizatos in Samaria. *Act. 19.* Paulus imponit manus baptizatis per alios. 2. Sic Traditione Ecclesiæ constans, & vniuersitalis praxis habet.

D I C O A D I. Pendent à dignitate Ecclesiastica; non à Morali; ut Donatistæ volebant.

A D VI. In aliquibus, non in omnibus: Nam in *Cœna* sunt creati Sacerdotes, per *Hoc facite: at post resurrectionem, Episcopi*, per hoc: *Ioann. 20. Ecce Ego mitto vos.*

A D III. Ibi agitur de Ordinatione, non de Confirmatione. Et hoc, *Presbyteri*, exponit Chrysostomus *Chorum Episcoporum*: Nam plures Ordinant; at unus Confirmat. Ananię impositio manuum fuit Curatoria cœci, non Confirmatoria, vt ante Baptismum facta.